TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	   CÔNG ĐOÀN CÔNG THƯƠNGVIỆT NAM
	    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	        Số: 118  /CĐCT-TG
V/v tuyên truyền kỷ niệm 90 năm
Ngày truyền thống ngành Tuyên giáo
của Đảng Cộng sản Việt Nam

	          Hà Nội, ngày 16 tháng 3  năm 2020

Kính gửi: 	 - Công đoàn cấp trên cơ sở;
 - Công đoàn cơ sở trực thuộc CĐCTVN.

Thực hiện Công văn số 107/BTG ngày 26/02/2020 của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về việc tuyên truyền kỷ niệm 90 năm Ngày truyền thống ngành Tuyên giáo của Đảng Cộng sản Việt Nam theo định hướng của Ban Tuyên giáo Trung ương tại Kế hoạch số 356-KH/TW ngày 31/01/2020, Công đoàn Công Thương Việt Nam đề nghị các đơn vị trực thuộc thực hiện như sau:
	1. Bám sát nội dung kế hoạch của Ban Tuyên giáo Trung ương, sự đính hướng của cấp ủy đảng, chuyên môn để tổ chức các hoạt động kỷ niệm 90 năm Ngày truyền thống ngành Tuyên giáo của Đảng Cộng sản Việt Nam (01/8/1930 – 01/8/2020) thiết thực, hiệu quả, gắn với dịp kỷ niệm 91 năm Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929 – 28/7/2020), trọng tâm vào tổ chức hội thảo, tọa đàm, gặp mặt trao đổi, đánh giá thực trạng, bàn giải pháp nâng cao hiệu quả hoạt động Tuyên giáo Công đoàn trong giai đoạn hiện nay; xét và đề nghị cấp ủy đảng khen thưởng cho các tập thể, cá nhân đạt thành tích xuất sắc trong công tác Tuyên giáo Công đoàn những năm qua.
2. Tuyên truyền, vận động cán bộ, đoàn viên, công nhân, viên chức, người lao động tham gia Cuộc thi tìm hiểu 90 năm truyên thống ngành Tuyên giáo của Đảng trên mạng xã hội VCNET (http://vcnet.vn/) của Ban Tuyên giáo Trung ướng phát động vào đầu tháng 3/2020.
3. Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam dự kiến tổ chức hội thảo khoa học vởi chủ đề “Công tác Tuyên giáo Công đoàn trong tình hình mới”; xét và đề nghị Ban Tuyên giáo Trung ương trao tặng Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp Tuyên giáo” cho những đồng chí tiêu biểu, xuất sắc, có nhiều năm làm công tác Tuyên giáo Công đoàn.
Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam đã đăng tải Kế hoạch số 365-KH/TW ngày 31/01/2020 của Ban Tuyên giáo Trung ương trên Cổng thông tin điện tử Công đoàn Việt Nam (congdoan.vn).
Đề nghị các cấp công đoàn nghiên cứu, vận dụng triển khai, tổng hợp kết quả báo cáo về Công đoàn Công Thương Việt Nam cùng với báo cáo công tác tuyên giáo năm 2020.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTTV (để b/c);
- Các ban CĐCTVN;
- Lưu: TG, VP.

            TM. BAN THƯỜNG VỤ
  PHÓ CHỦ TỊCH

[bookmark: _GoBack]                         (Đã ký)

Vũ Trường Sơn